
Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 21 del 25-01-2021  Pag. - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE I – SERVIZIO I-II 
Politiche Sociali e Sviluppo Economico - Edilizia Privata 

 

DETERMINAZIONE  N. 21  del 25-01-2021 
 

Registro generale n. 73 
 

Oggetto: PUBBLICAZIONE GARA SIPROIMI EX SPRAR SU GAZZETTA UFFICIALE - 
PROVVEDIMENTI ULTERIORI  

 

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo, viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   
 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 
Decreto Legislativo 18.8.2000,   n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    
 
il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di   contabilità);  
   

O P P U R E  
 

non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   

 Roseto degli Abruzzi, 25-01-2021  
   
              Il Dirigente I Settore ad Interim 
                           (Ing. Marco Scorrano)                                                                                                                             
 
 

SETTORE III 
"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze" 

Servizio Finanziario (Ragioneria) 
 

Sulla Determinazione n.21, adottata dal Dirigente del Settore I, o suo delegato, in data 25-01-2021: 
 
SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 
REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.  
La determinazione n.21 del 25-01-2021, pertanto, é divenuta ESECUTIVA,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  
         
SI CERTIFICA, ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 
CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE.  
 

 
 

____________________ 
                       (Data) 
                            Il Dirigente III Settore Finanziario ad Interim 
                         (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 
 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 21 del 25-01-2021  Pag. - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

IL FUNZIONARIO DELEGATO SETTORE I SERVIZIO I 
 

 
Premesso che: 
 

- Con Determina I Settore n.214/2020 si  attivava la procedura per l’individuazione di un ente 
attuatore dei servizi di accoglienza del Siproimi (sistema di protezione per titolari di protezione 
internazionale e minori stranieri non accompagnati) a favore di adulti singoli o nuclei familiari - 
periodo 01.01.2021– 31.12.2022, con eventuale rinnovo al 30.06.2023, mediante procedura di gara 
aperta ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e D.L. 55/2019 con il criterio dell’offerta economica più 
vantaggiosa per l’Ente;  

- Che con DD. 5 del 12 gennaio 2021  si impegnava ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma di € 354,84 iva 
compresa, derivante da preventivo generato dal Sistema IOL nel momento in cui è stata chiesta 
l’inserzione; 

- Che, successivamente, con mail  in data 22 gennaio 2021, assunta in pari data al prot. dell’Ente, 
l’Ufficio inserzioni  IPZS, a seguito del rifiuto della fattura n.1221000434, ha precisato che 
l’importo  da considerare ai fini del pagamento è quello che il portale calcola in automatico al 
momento della richiesta della firma digitale, a seguito dell’effettuazione delle modifiche richieste 
dall’ufficio inserzioni stessi, e che, pertanto, la somma complessiva da impegnare è pari ad € 375,42 
iva c; 
 
Ritenuto necessario incrementare l’impegno di cui alla DD. 5/2021 di € 20,58; 

 
 Visto che l’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18.4.2016, n. 50, il quale prevede che per servizi e 
forniture inferiori a € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o 
più operatori economici; 
 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile;  
 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 1822 “Spese servizi generali 
servizi sociali” sufficientemente capiente; 
                  
   Visto il Codice Identificativo di Gara SMARTCIG n.  ZCD304CC64 
 

Visto che le fatture devono essere trasmesse/ricevute in formato elettronico con l’inserimento del 
Codice Univoco Ufficio UF546I attribuito a questo comune dall’IPA (Indice Pubbliche Amministrazioni) 
giusta le previsioni recate dall’Art. 25 del D.L. 66/2014, convertito dalla L. 23.6.2014, n. 89 e D.M. 
3.4.2013, n. 55 (fatturazione elettronica); 

 
 
Attesa la propria competenza in merito; 

 
VISTO l’art. 23-ter del D.L. 90/2014, convertito   dalla L. 114/2014,e ss.mm.ii., circa le forniture/servizi al 
di sotto di € 40.000,00 gestibili direttamente dai comuni;  
VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 18.4.2016, n. 50, il quale prevede che per servizi e forniture inferiori a € 
40.000,00, è consentito l'affidamento diretto; 
VISTO  il  Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, recante: “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli 
enti Locali”; 
 

- Visto lo statuto comunale; 
- Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- Visto il regolamento comunale di contabilità; 
- Visto il regolamento comunale dei contratti; 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 21 del 25-01-2021  Pag. - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

- Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
  

D E T E R M I N A 
 
1) Di dare  atto  che  la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 

motivazione, ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;     
2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:   

 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 1822 Descrizione Spese servizi generali servizi sociali 

Miss./Progr.  PdC finanz.  Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ.  

SIOPE 1802 CIG ZCD304CC64 
 

CUP  

Creditore IOL ISTITUTO POLIGRAFICO DELLO STATO GAZZETTA UFFICIALE 

Causale PUBBLICAZIONE ESTRATTO BANDO DI GARA 

Modalità finan. MEZZI PROPRI Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 
 Importo 20,58  IVA COMPR. Frazionabile in 

12 
 

 
 
3) di rendere  noto ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs.  n° 50/2016 che il Responsabile Unico  del Procedimento  è 
la Dott.ssa Lorena Marcelli; 
 
4) Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile 
del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile [e dell’attestazione 
di copertura finanziaria] allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 
 
5) Di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti responsabili: 

- Al Responsabile del servizio finanziario per la registrazione dell’accertamento della spesa; 

-Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto e per l’inserimento nel fascicolo 
originale; 

6) Disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del Comune, sezione trasparenza, ai sensi 
dell’art. 18 del D.L. 22/6/2012, n. 83 convertito con modificazione nella L. 7/8/2012, n. 134; 

 
                                                         
 
                                                                                       Il Funzionario Delegato 
                                                                                         Dott. Lorena Marcelli 
 
 
 


